» Gontinaatum fuisse et esse, prosecutionemque semper habuisse,

» continuari ac prosecutionem habere debere ad prsedicta et perti-

» nentia ad ea, perinde ac si nulla dlssolutio facta fuisset. Quinimmo
» prESfatam dissolutionem irritam et inanem ...... declarantes,

» ipsum sacrum generale Concilium Basileense pure, simpliciter et

» cura effectu ac omni devotione et favore prosequimur, et prosegui

» intendimus .... » (Ada Cono. Basii., sess. xvi). Si veda nel

Documento xxv come il Pontefice, dissimulando i gravi torti rice-

vuti dai Basileesi, fosse animato da sentimenti di concordia e di pace.

^'*) È stato trattato anco di recente questo argomento dalla (7«-

vìUà Cattolica (serie vii, voi. iv, pag. 696-707) nel suo importan-

tissimo studio, che ha per titolo : La dottrina di sant' Antonino,

arcivescovo di Firenze, intorno aW infallibilità ^e' Pa^i e la loro

superiorità sui Concili.

^^] D. IOAN. DE TURKEOREMATA , Summa dC Ecclesia , lib. Il,

cap. 100, Venetiis, ap. Michaelem Tramezinum, 1561, e. 238 1.

^^) Unde (scrive il Turrecremata, 1. e, p. 239) i;pse, videlicet

Eli/genius, Flore%tia in disputiatioìie publica, de qua nos',in minoriius

constituti, responde baonus alleganti in favorem Basiliensium reve-

rendissimo domino IiUiano de Ccesarinis, Sancta Sabina presbytero

cardinali, prmsentibws dominis cardinalibus pluribusque aliis pra-

latis et officialibus Curim, ad argumentum de huiusmodi bullis re-

spondit, ita dicens : Kos quidem bene progressum Concilii ap-

PROBAVIMUS, VOLENTES UT PROCEDERET UT INCEPERAT : NON TAMEN

APPROBAviMus * Eius DECRETA Prceterea, quod dominus Euge-

%ius,approbando processum Concilii, non approbaverit decreta illius,

exinde manifeste colligitur, quod, licet Basilienses cum macoimo stu-

dio repetitis vicibus supplicaverunt, oraverunt et requisierunt per

oratores suos ut dominus Eugenius eorum decreta approbaret et con-

Jìrmaret, nunquam tamen talem approbationem aut conjirmationem

habere ab eo potuerunt.

*'') Eugenius interea, assiduis Gmsaris persuasionibus pulsus,

* Nell'edizione citata si legue: « non tamen approbamits eius decreta; » ma ab-

biamo corretto il passo conforme la lezione del Codice B, VHI, 142 della Biblioteca Chigi

di Roma, che è altresì la più naturale. Questo magnifico Codice, scritto circa 1' anno 1460,

potrebbe utilmente servire alla ristampa della dottissima Opera del cardinale De Turrecre-

mata, che ha per titolo : Summa de Ecclesia.
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cum Patribws in hanc sententiam convenit : Basileenses omnia can-